


 
 

 
 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ   
Cíl projektu  

 Cílem projektu je: 
1. Organizační zajištění Univerzity třetího věku:  Finančně podpořit realizaci programů 

Univerzity třetího věku na TU v Liberci v letním a zimním semestru 2012. V 
akademickém roce 2011/2012 je k dispozici 47 jedno – čtyř semestrových kurzů, z 
nichž lze sestavit 7 ucelených studijních oborů zakončených závěrečnou prací a 
osvědčením. 

2. Rozvoj vnitřní jazykové školy:  Finančně podpořit realizaci jazykových kurzů pro 
studenty a zaměstnance TUL formou dotace na organizační zajištění výuky, zlepšení 
informovanosti studentů a zaměstnanců o možnostech studia cizích jazyků a integraci 
e-learningu formou LMS Moodle do výuky. 

3. Posílení zájmu o CŽV: Rozvoj studijního poradenství pro zájemce a účastníky kurzů 
celoživotního vzdělávání formou vytvoření nových webových stránek 

Výchozí ukazatele 
/cílové ukazatele 
 
 

Uveďte cíle projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly. 
2011 2012 

U3V 25 000/VJŠ 2 600/Z 200 

Dle typu dílčího projektu: 
počet odučených studentohodin  
U3V – plánováno 30.000, splněno 29.500 
VJŠ – plánováno 5.400, splněno 7.015 
Posílení zájmu: Počet nově přijatých studujících– 
plánováno 250, splněno 265 

Plnění 
kontrolovatelných 

výstupů 

Univerzita třetího věku: 

• Harmonogram studia na LS 2012 a ZS 2012: splněno, v LS i v ZS proběhla výuka dle 
přiložených harmonogramů 

• Informační brožura na akad. rok 2012/13: splněno, brožura byla vytištěna v červnu 
2012, a v průběhu letních prázdnin distribuována 

• Prezenční listiny z výuky a indexy studujících: prezenční listiny jsou k dispozici na CDV 

Vnitřní jazyková škola 

• Seznamy zapsaných studentů (kteří zaplatili školné) a výkazy práce lektorů: splněno, 
seznamy  jsou k dispozici na CDV. V LS bylo otevřeno 18 kurzů pro 133 frekventantů. 
v ZS 21 kurzů pro 128 frekventantů. 

• Webové stránky: splněno, stránky tvoří součást webových stránek CDV, 
www.cdv.tul.cz /kurzy pro TUL/VJŠ 

• Studijní materiály v prostředí Moodle: splněno  http://kurzy.cdv.tul.cz .  Zaměřili jsme 
se na přípravu zpětnovazebných testů. V LMS bylo zpracováno celkem 564 testových 
otázek. 

Posílení zájmu o CŽV 
• Funkční webové stránky pro účastníky i zájemce o CŽV: splněno, www.cdv.tul.cz  

Změny  
v  řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu,   

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 1 žádné  

 2   

 
 
 
 



 
 

 
 
 

Postup řešení: 

Projekt byl řešen formou tří dílčích částí. První dvě části spočívaly v zajištění výuky v relevantních kurzech 
Univerzity třetího věku a Vnitřní jazykové školy a v přípravě konkrétních informačních, příp. studijních 
materiálů.  
Třetí část projektu byla zaměřena na rozvoj studijního poradenství při výběru studia formou inovace webových 
stránek. Řešitelé předpokládali realizaci nových jednotných webových stránek rektorátu, ke které ovšem 
v roce 2012 nedošlo. Byla proto změněna struktura stávajících webových stránek, inovován jejich obsah a 
vyřešena možnost zaslání přihlášek ke studiu elektronicky.  
 
Postup řešení jednotlivých částí projektu byl následující: 
Univerzita třetího věku 
Organizační a pedagogické zajištění kurzů Univerzity třetího věku v letním a zimním semestru 2012:  

• v letním semestru studovalo 337 seniorů celkem ve 37 kurzech a dvou ucelených oborech 

• v zimním semestru studovalo 341 seniorů celkem ve 33 kurzech a dvou ucelených oborech 
Inovace sylabů pro akad. rok 2012/2013 a vydání informační brožury: proběhlo v červnu 2012, nabídka činila 
40 jedno – dvou semestrových předmětů a 3 ucelené studijní obory  

Vnitřní jazyková škola 
Organizace a pedagogické zajištění jazykových kurzů 

v LS bylo otevřeno: 
12 kurzů AJ pro 96 frekventantů  
3 kurzy němčiny pro 21  
2 kurzy španělštiny pro 10  
1 kurz francouzštiny pro 6 frekventantů 
Celkem bylo otevřeno 18 kurzů pro 133 frekventantů 

v ZS bylo otevřeno: 
12 kurzů AJ pro 74 frekventantů  
4 kurzy němčiny pro 26 frekventantů 
3 kurzy španělštiny pro 16 frekventantů 
2 kurz francouzštiny pro 12 frekventantů  
Celkem bylo otevřeno 21 kurzů pro 128 frekventantů 

Vytvoření samostatných webových stránek pro VJŠ: stránky byly vytvořeny jako součást webových stránek 
CDV 
Vytvoření studijních a informačních materiálů v LMS Moodle 
Zaměřili jsme se na přípravu zpětnovazebných aktivit – testů.  

• Celkem bylo napsáno a zpracováno 564 testových otázek, z toho 76 z francouzštiny, 197 z němčiny a 
291 ze španělštiny. 

• Z otázek pak byly vytvořeny zpětnovazebné testy k 6 kurzům: 2 z francouzštiny, 3 ze španělštiny a 2 z 
němčiny  

Posílení zájmu o CŽV 
Projekt předpokládal vytvoření nových – uživatelsky přívětivějších webových stránek CDV 
Příprava a inovace informací a dokumentů pro web: 

• byly inovovány informační materiály ve Wordu 

• byl zajištěn překlad do angličtiny a němčiny cizojazyčné části stránek 
Výběr redakčního systému, tvorba stránek (design a struktura), tvorba modulu elektronických přihlášek: 

• proběhla schůzka s Mgr. Hanušovou (vedoucí oddělení propagace a reklamy) o nových webových 
stránkách rektorátu, písemně zpracovány požadavky CDV na webové stránky – redakční systém a 
design zatím zůstaly beze změny 

• byla významně přepracována struktura stránek s ohledem na nárůst informací 

• byl zpracován modul elektronických přihlášek – zatím bude využíván v profesních kurzech 
Zpracování webových stránek: informace připravené ve Wordu byly elektronicky zpracovány 

 
 
 
Přílohy: harmonogramy výuky U3V a VJŠ za oba semestry



 
 

 
 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  Přidělená dotace 
na řešení projektu  

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)   

1.3 Stavební úpravy   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem  500 

 Osobní náklady: 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)  208,14 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr  37,00 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

 74,02 

 CELKEM osobní náklady  319,16 

 Ostatní: 
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)  61,40 

2.5 Služby a náklady nevýrobní   119,44 

2.6 Cestovní náhrady  0 

2.7 Stipendia  0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky    

 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky  

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Část mzdy administrativní a technické pracovnice 208,14 

2.2 Dohody: napsání a zpracování testových otázek pro VJŠ 37,00 

2.3 Odvody 74,02 

2.4 Tisk a vazba informační brožury a indexů pro U3V 19,47 

2.4 Nákup PC do multimediální posluchárny 41,93 

2.5 
Průběžné služby informatika (archivace dat a oprava kancelářské sítě, inovace sítě 
v učebně, struktura webových stránek) 

25,00 

2.5 Elektronické zpracování dat pro web 15,00 

2.5 Elektronické přihlášky 9,50 

2.5 Překlad anglické části www stránek 3,00 

2.5 Reinstalace PC 9,10 

2.5 Reinstalace softwaru 7,00 

2.5 Tisk fotografií na výstavu  prací U3V 0,34 

2.5 Autobus Drážďany U3V 10,5 

2.5 Autobus Památky Unesco U3V 30,00 

2.5 Autobus Česká Skalice U3V 10,00 

 
 



 
 

U3V – rozvrh LS 2011-12, výuka od 13.2.2012 
Den Čas Místo Předmět Vyučující Poznámka 

Pondělí 

08:30 P 3 NJ pro středně pokročilé I. Mgr. Pacltová Komenského 
10:10 P 3 NJ pro pokročilé I. Mgr. Pacltová Komenského 
10:40 tělocv. Pohybové aktivity seniorů Mgr. Rjabcová Harcov 
12:30 S 3 FJ pro začátečníky I. Jerome Boyon Sokolská 
13:00 H 748 Cestovní ruch ve 3. tisíciletí IV. Ing. Syrovátková Voroněžská 
14:10 P 3 NJ pro středně pokročilé II. Mgr. Pacltová Komenského 
14:20 P 19 AJ pro začátečníky II. Mgr. Dymokurská Komenského 
14:20 P 21 AJ pro pokročilé II. Ing. Pokorná Komenského 
14:30 P 23 AJ pro pokročilé III. Mgr. Jech Koldinská Komenského 
16:00 CDV PC – základní kurz PC2 Ing. Blažek, Mgr. Doubravová od 16.04.2012 

16:10 P 22 Trénink paměti – základní kurz II. Mgr. Zikánová Komenského 

Úterý 

08:30 ZUŠ Zdravotní TV – 1. skupina Mgr. Suchardová od 21.2.2012 Frýdlantská 

09:30 ZUŠ Zdravotní TV – 2. skupina Mgr. Suchardová od 21.2.2012 Frýdlantská 

09:00 P 23 AJ pro pokročilé I. Mgr. Alin čová Komenského 

12:00 CDV Úvod do multimediálních technologií Ing. Volf (13.3. odpadá) 
od 14.02.2012  
7x4 hodiny 

12:30 S 3B FJ pro středně pokročilé II.  Jerome Boyon Sokolská 
14:20 P 15 Komunikační cvičení Mgr. Horáčková Komenského 

14:20 P 12 
Mytologické základy naší současnosti 
II. 

PeadDr. Šiftová: 24.1., 31.1., 14.2., 
21.2., 13.3. – 15.5. 

Komenského 

14:20 H 53 KHAS- Dějiny oděvní kultury II. Ing. Ren čínová Voroněžská 
14:30 P 2 AJ pro středně pokročilé II. Mgr. Alin čová Komenského 
16:00 P 15 Kreativní čeština II. Mgr. Horá čková Komenského 
16:10 P11 AJ pro začátečníky I. Mgr. Jech Koldinská Komenského 
16:10 P12 Přemyslovci II. PeadDr. Šiftová Komenského 
18:00 H 53 KHAS - Kulturní vlastivěda PhDr. Hrabáková, Ph.D. Voroněžská 

Středa 

08:30 CDV Panoramatická fotografie – 1. sk. Mgr. Václavíková 
od 15.02.2012 
7x4 hodiny 

08:30 CDV Panoramatická fotografie – 2. sk. Mgr. Václavíková 
od 04.04.2012 
7x4 hodiny 

08:50 S4C 
Československo po 2. světové válce II. 
1 x za 14 dní – 2 bloky po sobě 

Mgr. Lozoviuková od 15.02.2012 

14:30 CDV AJ pro středně pokročilé I. Mgr. Jech Koldinská 
Harcov 
Od 29.2. na P3

16:10 P 11 AJ pro mírn ě pokročilé Mgr. Prokšová Komenského 
16:10 H 52 AJ pro pokročilé IV. Ing. Pokorná Voroněžská 
17:45 K 307 KHAS - Malba – 1. skupina Mg.A. Škaloudová Puchmajerová Tř. 1.máje 
18:00 H 41 Teorie a praxe bridže  Doc. RNDr. Vild Voroněžská 

Čtvrtek 

15:50 P 13 Psychologie osobnosti  PaedDr. Futschiková Komenského 
15:50 H 52 Základy zdravotnických nauk II Mudr. Schleiderová Voroněžská 
16:10 P 22 KHAS - Kulturní antropologie III. PhDr. Hrabáková, Ph.D. Komenského 
16:00 K 307 Malba – 2. skupina Mg.A. Škaloudová Puchmajerová Tř. 1. máje 
18:00 P 7 Vybrané kapitoly z psych. C. G. Junga PhDr. Štěpanovič Komenského 

Pátek 
09:00 CDV Počítačová grafika II – 1. skupina Ing. Volf                      (7x4 hodiny) od 17.02.2012 
09:00 CDV Počítačová grafika II – 2. skupina Ing. Volf                      (7x4 hodiny) od 06.04.2012 
 

Mineralogicko-přírodovědné exkurze (7 exkurzí do okolí Liberce pod vedením Ing. Grégra) 



 
 

U3V – rozvrh ZS 2012-13 výuka od 8. 10. 2012 
Den Čas Místo Předmět Vyučující Poznámka 

Pondělí 

10:40 Koleje 
Harcov C Pohybové aktivity seniorů Mgr. Rjabcová 

Koleje–vchod 
přes vrátnici 

13:00 H748 Cestovní ruch ve 3. tisíciletí Ing. Syrovátková, Ph.D. Voroněžská 
14:20 P 22 AJ pro pokročilé III Ing. Pokorná Komenského 
14:20 P 5 AJ pro mírně pokročilé Mgr. Dymokurská Komenského 
14:20 E-NE1P Nanovlákenné materiály Ing. Košťáková,Ph.D. Studentská 4 

16:00 CDV 
Veřejná správa  
(Kurz aktuálních gramotností.) Ing. Syrovátková, Ph.D. Harcov 

16:10 P 23 NJ pro středně pokročilé II Mgr. Pacltová Komenského 

Úterý 

9:00 P 2 AJ pro pokročilé II Mgr. Alin čová Komenského 
14:20 P 3 Komunikace, osobnostně-sociální rozvoj Mgr. Horáčková Komenského 
14:20 P 12 Světová náboženství PaedDr. Šiftová Komenského 
14:30 P 13 AJ pro pokročilé I Mgr. Alin čová Komenského 
16:00 P 3 Čeština našich dní Mgr. Horáčková Komenského 
16:10 P 11 AJ pro začátečníky II Mgr. Jech Koldinská Komenského 
16:10 FOD1 Německý jazyk pro začátečníky Mgr. Hromí řová Husova 75 
16:10 P 2 Literatura Libereckého regionu Mgr. Koudelková, Ph.D. Komenského 
16:10 P 12 Přemyslovci PaedDr. Šiftová Komenského 

Středa 

8:30 CDV Makrofotografie – 1. skupina Mgr. Václavíková 
od 10.10.2012.  
7x4 hodiny 

8:30 CDV Makrofotografie – 2. skupina Mgr. Václavíková 
od 28.11.2012 
7x4 hodiny  

12:30 P 2 Historie textilní výroby na Liberecku Ing. Machaňová Komenského 
14:30 P 2 AJ pro středně pokročilé II Mgr. Jech Koldinská Komenského 
16:10 P 2 AJ pro středně pokročilé I Mgr. Prokšová Komenského 
16:10 P 11 AJ pro pokročilé V Ing. Pokorná Komenského 
18:00 H 41 Teorie a praxe bridže  Doc. RNDr. Vild Voroněžská 

Čtvrtek 

9:30 ZUŠ Zdravotní TV – 1. skupina Mgr. Suchardová Frýdlantská 
10:30 ZUŠ Zdravotní TV – 2. skupina Mgr. Suchardová Frýdlantská 
10:40 H 38 FJ pro začátečníky Jerome Boyon Voroněžská 
10:40 P 3 Dějiny divadla v teorii i prakticky Bc. Hájková Komenského 
12:30 E-KHA Barvení a potiskování textílií Ing. Machaňová budova E TUL  
14:20 P 23 NJ pro pokročilé I Mgr. Pacltová Komenského 
14:20 P2 Vývojová psychologie PaedDr. Futschiková Komenského 
15:00 P 3 Civilizační nemoci a nejčastější nemoci senia MuDr. Schleiderová Komenského 

16:00 CDV Základy práce s PC  
(Kurz aktuálních gramotností) 

Mgr. Kozák,  
Mgr. Doubravová 

Lichý týden 

16:10 P 23 NJ pro pokročilé II Dr. Abraham Komenského 

16:10 K 203 Grafika 1. skupina 
Mg.A. Škaloudová 
Puchmajerová 

Tř. 1. máje 

18:00 K 203 Grafika 2. skupina 
Mg.A. Škaloudová 
Puchmajerová 

Tř. 1. máje 

18:00 P7 Vybrané kapitoly z psych. C. G. Junga PhDr. Štěpanovič Komenského 

Pátek 
9:00 CDV PowerPoint – 1. skupina Ing. Volf 

od 12.10.2012.  
7x4 hodiny 

9:00 CDV PowerPoint – 2. skupina Ing. Volf 
od 28.11.2012 
7x4 hodiny 

 
 



 
 

 
 
Nabídka cizojazyčných kurzů pro studenty a zaměstnance TUL v rámci Vnitřní 
jazykové školy pro letní semestr 2011 - 2012: 
Zájemci se mohou hlásit do 10.2.2012 na email. adrese: lucie.hromirova@tul.cz 
(k přihlášení je potřeba uvést: jméno, tel. číslo, fakultu, studijní obor a zvolený kurz). 
1 výuka trvá 90 min. Kurz bude otevřen při min. počtu 5 studujících. Výše ceny za kurz bude 
dán počtem studujících v kurzu. Nepřesáhne však rozmezí 958 - 1109,-Kč. Na platbu kurzu 
bude zájemce upozorněn e-mailem v týdnu 27. 2. - 2. 3. 2012. 
Výuka začíná v týdnu od 13.2.2012. Konec výuk bude v týdnu 30.4. – 4. 5. 2012. 
V případě, že na den výuky připadne státní státek, pracovní volno, není podmínkou výuka 
v náhradním termínu. 
Anglický jazyk  
A0- úplný začátečník (Starter/Beginner)  
Po 14:20 hod – Slezáková – S3  
A1- falešný začátečník (Elementary)  
Út 12:30 hod – Slezáková – E2 
A2- (Pre-Intermediate)   
St 12:30 hod – Frimlová – F01 
St 14:20 hod – Frimlová – E2 
St 18:00 hod – Jandlová – P11 
Čt 12:30 hod – Frimlová –  P23 
B1- středně pokročilí (Intermediate)  
Po 18:00 hod – Slezáková – S3 
Čt 18:00 hod – Slezáková – E2 
Konverzace v AJ  
A2- (Pre-Intermediate)  
Út 18:00 hod – Nigel Richards, B.A., P.G.C.E. – P21 
B2- (Upper-Intermediate)  
St 16:10 hod – Nigel Richards, B.A., P.G.C.E. – S0 
 
Německý jazyk  
A0- úplný začátečník (od 2. lekce Němčina pro jazykové školy 1) 
Út 14:20 hod – Hromířová – F24 
A0- úplný začátečník (od 4. lekce Němčina pro jazykové školy 1) 
Čt 17:00 hod – Hromířová – Harcov C, 7.p 
A1- falešný začátečník (od 7. lekce učebnice Němčina pro jazykové školy 1)  
Út 12:30 hod – Hromířová – F11 
 
Španělský jazyk 
A0- úplný začátečník  
St 8:50 hod – Frimlová – F24 
A1- falešný začátečník  
St 10:40 hod – Frimlová – E2 

------------------------------------------------------------------------- 
Pokračující z minulého semestru: 
Anglický jazyk 
A0- Út 20:00 hod - Vykoukalová – Harcov C, spol. místnost v 7.p 
A1- Út 18.00 hod – Mgr. Jandlová – P11 
Francouzský jazyk  
B1- středně pokročilí   
Po 14:20 hod – Boyon – S812 
 



 
 

 
 
Nabídka cizojazyčných kurzů pro studenty a zaměstnance TUL v rámci VJŠ pro ZS 
2012 - 2013: 
Zájemci se mohou hlásit do 1. 10. 2012 na e-mail. adrese: lucie.hromirova@tul.cz 
(k přihlášení je potřeba uvést: jméno, tel. číslo, fakultu, studijní obor a zvolený kurz). 
1 výuka trvá 90 min. Kurz bude probíhat při počtu min. 5 studujících. Výše ceny za kurz 
bude dán počtem studujících v kurzu. Nepřesáhne rozmezí 1.000,- až  1.200,-Kč. Na platbu 
kurzu bude zájemce upozorněn e-mailem v týdnu 15. 10. - 19. 10. 2012. Výuka začne od  1. 
10. 2012. Konec výuk bude v týdnu 17. 12. – 21. 12. 2012. V případě, že na den výuky 
připadne státní svátek, pracovní nebo děkanské volno, není podmínkou výuka v náhradním 
termínu. 
Anglický jazyk  
A0- úplný začátečník (Starter/Beginner)  
A1- falešný začátečník (Elementary)  
Po  12:30 hod – Pokorná – H38 
Po  16:10 hod – Slezáková – P0 
Út  10:40 hod – Vykoukalová – P2- výuka od 8.10. 
Út  18:00 hod – Ruszó – koleje Harcov, blok C, 4. patro 
Út  18:00 hod – Mgr. Jandlová – P5 
A2- (Pre-Intermediate)   
Čt  12:30 hod – Bc. Novotná – P2 
Út  20:00 hod – Ruszó – koleje Harcov, blok C, 4. patro 
St  18:00 hod – Mgr. Jandlová – P5 
B1- středně pokročilí (Intermediate)  
Po  18:00 hod – Vykoukalová – H31- výuka od  8.10. 
Čt  14:20 hod – Proftová – P7 
Konverzace v AJ  
A2- (Pre-Intermediate)  
Po  18:00 hod – Slezáková – P5 
St   18:00 hod – Slezáková – E2 
Německý jazyk  
A0- úplný začátečník  
Po  18:00 hod – Mgr. Hromířová - koleje Harcov, blok C, 4. patro 
Út  14:20 hod – Mgr. Hromířová – F-OD1 
Stř 16:10 hod – Mgr. Hromířová - koleje Harcov, blok C, 4. patro 
A1- falešný začátečník (od 10. lekce učebnice Němčina pro jazykové školy 1)  
Út  12:30 hod – Mgr. Hromířová – F-OD1 
Španělský jazyk 
A0- úplní začátečník  
Út 18:00 hod – Bc. Frimlová – P23 
A1- falešný začátečník  
Po 18:00 hod – Bc. Frimlová – P23 
A2- mírně pokročilí  
St 18:00 hod – Bc. Frimlová – P23 
Francouzský jazyk  

   A0- úplní začátečníci  
 Út 10:40 hod – Boyon – P15 
B1- středně pokročilí   
 Čt 12:30 hod – Boyon – H41 
 



Cíl 2 Otevřenost

Rozvoj celoživotního vzdělávání

Cíl 2 Otevřenost

Dílčí část: 2.2 Celoživotní vzdělávání



Cíle projektu

Projekt byl rozdělen do tří částí:
1. Organizační zajištění Univerzity třetího věku:  Finančně 

podpořit realizaci programů Univerzity třetího věku na TU 
v Liberci v letním a zimním semestru 2012. 

2. Rozvoj vnitřní jazykové školy: Finančně podpořit realizaci 
jazykových kurzů pro studenty a zaměstnance TUL formou 

CDV | 22.1.2013

2. Rozvoj vnitřní jazykové školy: Finančně podpořit realizaci 
jazykových kurzů pro studenty a zaměstnance TUL formou 
dotace na organizační zajištění výuky, zlepšení informovanosti 
studentů a zaměstnanců o možnostech studia cizích jazyků a 
integraci e-learningu formou LMS Moodle do výuky.

3. Posílení zájmu o CŽV: Rozvoj studijního poradenství pro 
zájemce a účastníky kurzů celoživotního vzdělávání formou 
vytvořením nových webových stránek.



Univerzita třetího věku

Organizační a pedagogické zajištění kurzů U3V: 
• v letním semestru studovalo 337 seniorů celkem ve 37 
kurzech a dvou ucelených oborech

• v zimním semestru studovalo 341 seniorů celkem ve 

CDV | 22.1.2013

• v zimním semestru studovalo 341 seniorů celkem ve 
33 kurzech a dvou ucelených oborech

Inovace sylabů pro akad. rok 2012/2013 a vydání 
informační brožury:

• proběhlo v červnu 2012,

• nabídka činila 40 jedno – dvou semestrových 
předmětů a 3 ucelené studijní obory



Rozvoj vnitřní jazykové školy

Organizace a pedagogické zajištění jazykových kurzů:

v LS bylo otevřeno:
12 kurzů AJ pro 96 frekventantů 
3 kurzy NJ pro 21 

v ZS bylo otevřeno:
12 kurzů AJ pro 74 frekventantů 
4 kurzy NJ pro 26 frekventantů

CDV | 22.1.2013

3 kurzy NJ pro 21 
2 kurzy ŠJ pro 10 
1 kurz FJ pro 6 frekventantů
Celkem 18 kurzů pro 133 frekventantů

4 kurzy NJ pro 26 frekventantů
3 kurzy ŠJ pro 16 frekventantů
2 kurz FJ 12 frekventantů 
Celkem  21 kurzů pro 128 frekventantů

Zaměřili jsme se na přípravu zpětnovazebných aktivit – testů. 
Celkem bylo napsáno a zpracováno 564 testových otázek, z toho 76 z francouzštiny, 197 
z němčiny a 291 ze španělštiny.
Z otázek pak byly vytvořeny zpětnovazebné testy k 6 kurzům: 2 z francouzštiny, 3 ze 
španělštiny a 2 z němčiny.



CDV | 22.1.2013



Posílení zájmu o CŽV

Třetí část projektu byla zaměřena na rozvoj 
studijního poradenství při výběru studia formou 
inovace webových stránek.

Řešitelé předpokládali realizaci nových jednotných 

CDV | 22.1.2013

Řešitelé předpokládali realizaci nových jednotných 
webových stránek rektorátu, ke které ovšem v roce 
2012 nedošlo. 

Byla proto změněna struktura stávajících webových 
stránek, inovován jejich obsah a vyřešena možnost 
zaslání přihlášek ke studiu elektronicky.



Posílení zájmu o CŽV
Příprava a inovace informací a dokumentů pro web:

• byly inovovány informační materiály ve Wordu
• byl zajištěn překlad do angličtiny a němčiny 

cizojazyčné části stránek
Struktura stránek, tvorba modulu elektronických 

CDV | 22.1.2013

Struktura stránek, tvorba modulu elektronických 
přihlášek:

• byla významně přepracována struktura stránek 
s ohledem na nárůst informací

• byl zpracován modul elektronických přihlášek (zatím 
bude využíván v profesních kurzech)

Zpracování webových stránek: informace připravené ve 
Wordu byly elektronicky zpracovány



CDV | 22.1.2013



CDV | 22.1.2013



CDV | 22.1.2013



Rozpočet projektu
Dotace Čerpání

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 218 208

2.2 Dohody 36 37

2.3 Odvody 74 74

Ostatní

CDV | 22.1.2013

Ostatní

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 52 61

2.5 Služby a náklady nevýrobní 120 120

2.6 Cestovní náhrady 0 0

Celkem 500 500


